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Mój Londyn, Londyn o jakim nie pisz ą… 
Asia Kozub 

 

 Jeżeli nie teraz, to kiedy? Jeśli nie ten Wielki Post, to który? Ile jeszcze czasu 
w naszym życiu potrzeba, żebyśmy zaczęli żyć dobrze? Dla każdego owo "żyć do-
brze” znaczy coś innego. Prawda jest taka, że Pan Jezus z Miłości umarł za nas na 
krzyżu, żebyśmy mogli żyć w wolności, bez lęku, z nadzieją oraz że „dla Boga bo-
wiem nie ma nic niemożliwego” (Ewangelia wg św. Łukasza, 1). Tymczasem współczesny 
człowiek biegnie przez życie, ile sił, żeby zdążyć. Zdobyć jak najlepsze wykształce-
nie, pracę, jak najlepiej usytuować siebie i rodzinę. Media kreują wartości i autoryte-
ty, często wątpliwej  jakości. Mamy dostęp do mnóstwa informacji za pomocą kilku 
kliknięć w klawiaturę komputera, iPhone’a, iPad’a i co tam jeszcze posiadamy. I co?  
I tylko czasem tknie nas w środku średnio przyjemne uczucie, że nie wszystko jest  
w porządku. Że pomimo naszej ciężkiej pracy, staranności w wykonywaniu obowiąz-
ków, coś jest nie tak. Przypominamy sobie, że kiedyś mieliśmy marzenia, pragnienia, 
plany, że kiedyś wszystko miało być proste. Oczywiście, życie to nie bajka, doskona-
le zdaję sobie z tego sprawę borykając się z emigracyjną codziennością. Ale po to, 
żeby nam było łatwiej Pan Bóg dał nam dwa Przykazania Miłości. Każdy zna ich 
treść i napisano już na ich temat tony wywodów. Moim zdaniem pierwsze przykaza-
nie to czas dla Boga, który Jemu poświęcony ZAWSZE zostaje nam w jakiś niesa-
mowity sposób zwrócony, nieraz podwójnie. To Adoracja Najświętszego Sakramentu, 
to patrzenie na Pana w ciszy, to skierowanie na Niego naszych myśli i szczere 
otwarcie dla Niego naszego serca. Natomiast drugie to relacje z bliźnimi, z najbliż-
szymi, ale też tymi, których nie znamy, albo znamy, ale nie bardzo lubimy. To co-

dzienne wychodzenie z siebie do drugiego człowieka, to odkry-
wanie, że dopiero dawanie przynosi radość i to nasze upragnio-
ne, wyczekiwane i poszukiwane szczęście, to modlitwa za in-
nych. Ale to też życzliwość i dobroć dla samego siebie, umiejęt-
ność odpoczynku i celebrowania małych przyjemności, bo  
z nich też składa się życie, to dostrzeganie w świecie otaczają-

cego nas piękna (w uśmiechu dziecka, promieniach słońca, kwiatach, brzmi banal-
nie, ale banalne nie jest). Niemożliwe? Nie ma czasu? Mamy przecież obowiązki, 
codzienność itd. Itd. Pamiętajmy, że „dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego”. 
Wystarczy Go zaprosić do swojego życia i chcieć dostrzec znaki Jego obecności.  

„We śnie szedłem brzegiem morza z Panem 
oglądając na ekranie nieba całą przeszłość mego życia. 

Po każdym z minionych dni zostawały na piasku 
dwa ślady mój i Pana. 

Czasem jednak widziałem tylko jeden ślad 



odciśnięty w najcięższych dniach mego życia. 
I rzekłem: 

“Panie postanowiłem iść zawsze z Tobą 
przyrzekłeś być zawsze ze mną; 

czemu zatem zostawiłeś mnie samego 
wtedy, gdy mi było tak ciężko?” 

Odrzekł Pan: 
“Wiesz synu, że Cię kocham 

i nigdy Cię nie opuściłem. 
W te dni, gdy widziałeś jeden tylko ślad 

ja niosłem Ciebie na moich ramionach.” (anonim) 
Jeżeli nie ten Wielki Post, poświęcony na zmianę życia, otwarcie się na Bożą Miłość 
i wielkie łaski, jeżeli nie teraz… to kiedy? 

PodziękowaniePodziękowaniePodziękowaniePodziękowanie     

 Ks. Kazimierzowi Szalaście za odprawienie Mszy św. z okazji moich  

50 urodzin, służbie kościelnej, panu Janowi Cyganowi i panu Zygmuntowi 

Czaja za oprawę muzyczną, krewnym, sąsiadom, znajomym za udział we Mszy 

św., za modlitwy, złożone życzenia i kwiaty 

serdecznie dziękuję 

Bogumiła Langner 

„Rozstanie jest naszym losem 
Ponowne zobaczenie naszą nadzieją…” 
 

Serdeczne podziękowanie za uczestnictwo w uroczystościach pogrzebowych 
 

śp. Jana Bernasia 
 

 Ks. Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za przewodniczenie Mszy św. 
koncelebrowanej i wygłoszoną homilię, ks. prof. Antoniemu Dreji, ks. Kazimierzo-
wi Szalaście, ks. Józefowi Gawliczkowi za koncelebrowanie i modlitwy. 
 Dziękuję służbie liturgicznej, chórowi „Lutnia” i solistom za uświetnienie ce-
remonii pogrzebowej. 
 Dziękuję nauczycielom i pracownikom: Zespołów Szkolno-Przedszkolnemu 
Nr 6, Mechaniczno-Budowlanemu, Szkół Plastycznych; Dzielnicowego Ośrodka 

Kultury, KWK „Bielszowice”; Zespołowi „Caritas”, koleżankom i kolegom roczni-

kowym, współpracownikom Huty Zabrze. 
 Wszystkim licznie zgromadzonym krewnym, przyjaciołom, sąsiadom, znajo-
mym za modlitwy, słowa współczucia, przesłane kondolencje i złożone kwiaty,  
 

najserdeczniejsze „Bóg zapłać” składają  
 

żona Maria i syn Krzysztof z Rodziną. 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

• I Niedziela Wielkiego Postu jest niedzielą trzeźwości. Przy kaplicy Matki Bożej 
Częstochowskiej wyłożona jest księga trzeźwości, w której można zadeklarować 
swoją abstynencję. 

• Zapraszam wszystkich parafian do udziału w Gorzkich Żalach z Kazaniem Pasyj-
nym i Nabożeństwem Ekspiacyjnym za grzechy pijaństwa o godz. 1630. Kazania 
Pasyjne w tym roku wygłosi ksi ądz Eugeniusz Paruzel – wikariusz parafii p.w. 
św. Marii Magdaleny z Bielszowic. 

• W dniu dzisiejszym o godz. 1500 akolici Wyższego Seminarium Duchownego  
w Katowicach przyjmą święcenia diakonatu. Pamiętajmy o Nich w modlitwach. 

• W poniedziałek odwiedziny chorych. Zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii. 
• We wtorek po Mszy św. wieczornej spotkanie z Rodzicami dzieci, które przygoto-

wują się do I Spowiedzi i Komunii św. 
• Droga Krzyżowa w piątek o godz. 1730. Za odprawienie Drogi Krzyżowej można 

zyskać Odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Zalecki na czas Drogi Krzyżowej 
przyjmowane są w zakrystii i kancelarii. 

• W środę Msza św. szkolna o godz. 800. 
• W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. 
• Zapraszam do Komunii św. wynagradzającej.  
• Spowiedź dla dzieci szkolnych i gimnazjum w czwartek o godz. 1730, dla dorosłych 

przed każdą Mszą św. 
• W czwartek - 1 marca - po wieczornej Mszy Świętej, zapraszam do salki nad za-

krystią na spotkanie parafialnej Wspólnoty Dorosłych. Podczas spotkań rozważa-
ne są teksty listów św. Pawła. 

• W sobotę o godz. 700 Msza św. i Nabożeństwo dla członków Bractwa "Żywego Ró-
żańca". 

• 4 marca - w niedzielę - odbędzie się w Kochłowicach Dzień Skupienia dla narze-
czonych. Początek o godz. 1400 w programie: Konferencja, Msza św. i okazja do 
spowiedzi  św.  

• 5 marca, w poniedziałek, po wieczornej mszy św. odbędzie się kolejne spotkanie 
młodzieży przygotowującej się do przyjęcia sakramentu Bierzmowania. 

•  „Gość Niedzielny” u ministrantów. W nowym numerze "Gościa" m. in.:  

Podziękowanie 
 Serdecznie dziękujemy lekarzom, szczególnie Panu Ordynatorowi Oddziału 
Intensywnej Opieki Medycznej dr Januszowi Kaźmierczakowi, dr Jolancie Morgała-
Calow, pielęgniarkom i pielęgniarzom za opiekę medyczno–pielęgnacyjną w czasie 
choroby 

śp. Jana Bernasia 
 

 Wszystkim krewnym, przyjaciołom i znajomym za okazaną życzliwość, 
współczucie, ofiarowanie Mszy św., modlitwy i wszelką pomoc w trudnym okresie 
siedmiu tygodni hospitalizacji 

„Bóg zapłać”  
składa żona Maria i syn z Rodziną 



INTENCJE MSZY św.  od 27 lutego do 4 marca 2012 r. 

27.II 
Poniedziałek 

 

g.1800 

 
Koncelebra 
- Za + Gertrudę Jarczyk w dniu urodzin, 
- Za + Jerzego Foik, rodziców Piguła i Foik, 
- O beatyfikacją Sługi Bożego Franciszka Blachnickiego. 

28.II 
Wtorek  

g. 700 

g.1800 
- Za + Jerzego Fojt w 4 rocznicę śmierci, 
- Za + Jana Bernaś - od członków Chóru „Lutnia”. 

29.II 
Środa  

g. 700 

g. 800 
Msza św. pogrzebowa - Za + Marcina Fojt, 
Msza św. szkolna  - Za + ++ Marię i Wilhelma Kwil. 

1.III 
Czwartek  

Kapłański 

g. 700 

 

 
 
g.1730 
g.1800 

- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświę-
cenie Duchowieństwa oraz za kapłanów, którzy pracowali  
w naszej parafii - od ofiarodawców, 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 
Spowiedź dla dzieci szkolnych i gimnazjum 
- O nowe powołania kapłańskie i zakonne oraz do III Zakonu 

św. Franciszka - od ofiarodawców. 

2.III 
Piątek 

Najświętszego 
Serca Pana Jezusa 

g. 700 

 
 
g.1730 
g.1800 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodze-
nie za grzechy oraz w intencji emerytów i chorych naszej pa-
rafii - od ofiarodawców, 

Droga Krzyżowa 
- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci I Komu-

nijne, ich rodziców i chrzestnych. 

3.III 
Sobota  

Niepokalanego  
Serca Maryi 

g. 700 
 
g.1730 

g.1800 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca św. 
za żyjących i ++ członków Bractwa „Żywego Różańca”, 

Spowiedź święta 
- Za + Albina Skubacz w 9 rocznicę śmierci. 

4.III 
 

Niedziela 
2 WIELKIEGO 

POSTU 
 

g. 630 

g. 700 
g.1000 
g.1630 
g.1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 
- Za parafian, 
Intencja wolna, 
Gorzkie Żale z Kazaniem Pasyjnym 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, za zdrowie dla 
Emy i Krystyny z okazji urodzin, polecając się nadal Opiece. 

⇒ czy rodzice mają obowiązek upominać dorosłe dzieci, które nie chodzą do  
kościoła lub żyją bez ślubu kościelnego? - początek wielkopostnego cyklu 
"Czas na duszę" o uczynkach miłosierdzia względem duszy. Dzisiaj o upo-
minaniu grzeszących;  

⇒ obrazek z wizerunkiem sługi Bożego ks. Franciszka Blachnickiego i modli-
twą o łaski za jego wstawiennictwem.  

• Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na Fundusz remontowy naszego 
kościoła, a przed kościołem odbędzie się zbiórka na Krajowy Fundusz Misyjny. 
„Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary, które są jałmużną wielkopostną. 

• W dniu 3 marca - tj. w sobotę - w kancelarii parafialnej, w godzinach: od 1000 do 
1300 u Przedstawiciela Urzędu Miasta można będzie zapłacić podatek od nierucho-
mości za rok 2012. 


